ργγ. Περὶ τῶν μεταβανόντων ἀπὸ πόλεων εἰς πόλεις
ἀποτελεσμάτων ἢ ἀληγούειν, ἔσσεται τοῦς περὶ τούτων τελετῶν
καθόντας περὶ τῶν ἄγιων πατέρων ἔχονταί τοις ἀσχύ-

ργδ. Μεδίνα ἀπολελυμένος χειροτονεῖσθαι, μάτις
προσβύτερον, μάτις διάκονον, μάτις ἀλειφάντη τὸν τῷ
ἀκαλυπταστικῷ τάγματι, εἰ μὴ εἰδοῦλος ἢ ἀκαλυπταστικός πό-
λεμος ἢ τόμας. ἢ μηρυρίφ ἢ μοναστηρίφ, ὁ χειροτονού-
μενος ἀποκαρύττεσθαι. Τοὺς δὲ ἀπολύτους χειροτονούμε-
νους ὄμιστρον ἀσχύλον ἔχοντας ἄκυρον ἔχων τὸν τοιούτου

A vel defensorum, vel missionarum, vel omnino al-
quem ex canone, sui turpis questus grata: qui hoc
tentasse convictus fuerit, aut grades periculum sub-
eat. Et qui est ordinatus, nihil ex ordinatione vel
promotione per quendam vel mercaturam facta je-
vetur, sed sit alienus a dignitate et sollicitudine
quam pecunii adeptus est. Si quis autem mediator
tam turpibus et nefariis lucris apparuerit, hic quoque,
si sit quidem clericus, proprio gradu excidat; sin
autem laicus vel monachus, anathematizetur.

CLXXXI. — 3. Pervenit ad sanctam synodum,
quod quidam eorum qui in clero cooptati sunt,
propter turpe lucrum, alienarum possessionum con-
ductores sunt, et secularia negotia exercent, Dei
quidem ministerium negligentes, secularium vero
domos discurrentes, et facultatum eorum per avari-
tiam curam suscipientes. Definit ergo sancia et ma-
gna synodus, neminem deinceps, nec episcopum, nec
clericum, nec monachum, vel possessiones conda-
cere, vel secularibus negotiorum administrationibus
seipsum miscere: nisi forte ex lege ad inexcusabi-
lem impubertutem tutelam vocetur, vel civitatis episcop-
pus rerum ecclesiasticarum sollicitudinem habere
permittat, vel orphanorum et viduarum que inde-
fense sunt, et personarum que ecclesiastico maximo
indigent auxilio, propter timorem Dei. Si quis autem
que definita sunt deinceps transgressus fuerit, ipso
ecclesiasticis poenis subjiciatur.

CLXXXII. — 4. Qui vere et sincere monasticam
vitam sectantur convenienti honore digni habeantur.
C Quoniam vero quidam monachico praetextu uten-
tis, et ecclesiis et civilia perturbant negotia, indif-
forenter civitates circumneentes, necnon et monaste-
ria sibi constituere studentes: placuit, nullum qui-
dem sequam se dislocare nec constituere monasterium,
aut oratorium domum, preter consensum episcopi
civitatis. Eos vero monachos qui sunt in unaquaque
civitate et regione, subjectos esse episcopo, et quiet-
em amplecti, et jejuno et orationi tantummodo va-
care, in locis in quibus constituti sunt permanentes,
nec ecclesiasticis vel secularibus negotiis se inge-
rere vel communicare, sua relinquentes monasteria,
nisi forte propter necessarium causam ab episcopo
civitatis permisum fuerit. Nullum autem in mona-
stensis servum recipi ad hoc ut sit monachus, preter
consensum sui domini. Eum autem qui nostram deli-
nitioνem transgreditur, excommunicatum esse desi-
nitius, ne nomen Bei blasphemetur. Civitatis au-
tem episcopum, eam quam par est monasteriorum
curam gerere oportet.